



# SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE

ul. Zjednoczenia 10, 41-500 Chorzów

NIP: 627 23 23 217, REGON: 271503395, KRS: 0000050560

tel. +48 (32) 346 36 15, fax. +48 (32) 241 47 33

e-mail: sekretariat@sswch.pl

www.sswch.pl



Chorzów, dnia: 30.10.2023 r.

Pismo nr : SSWCH/NZ/ 232 /2023

## WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie publiczne

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp pn.: „**Dostawa odczynników laboratoryjnych i testów diagnostycznych - 2**” - **Znak sprawy: TP/242/17/OD/23.**

Zamawiający, **Szpital Specjalistyczny w Chorzowie**, działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami :

### Pytanie nr 1

Dotyczy Pakiet nr 1: Czy Zamawiający dopuści testy w postaci paska bibuły nasączonego sporami w profesjonalnym opakowaniu z papieru pergaminowego zabezpieczającego przed kontaminacją bez wskaźnika chemicznego?

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

### Zestaw pytań nr 2

1. Zapytanie do formularza cenowego, pakiet nr 5, warunki graniczne pod tabelą.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na minimalny termin ważności wyrobu: 9 miesięcy od daty dostawy?

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

2. Zapytanie do formularza cenowego, pakiet nr 5, poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie barwnika z poz. nr 3, w op. 100 ml. Tylko takie opakowanie oferuje producent.

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

3. Zapytanie do formularza cenowego, pakiet nr 5, poz. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika Samsona z poz. nr 4, w op. 100 ml. Tylko takie opakowanie oferuje producent.

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

4. Zapytanie do wzoru umowy, §1 ust. 8, pakiet nr 5

Czy Zamawiający zgodnie z art. 433 Pzp może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w formularzu cenowym?

Wykonawca w projekcie umowy wskazał poziom realizacji umowy na poziomie nie mniejszym niż 60%. Wykonawca nie ma wątpliwości, co do tego, że zapis ten jest zgodny z art. 433 pkt 4 Pzp.

Pomimo tego, Wykonawca sugeruje zmianę wskazanego postanowienia. Postanowienia przyszłej umowy powinny zabezpieczać Wykonawcę przez nieograniczonym zmniejszaniem świadczenia przez Zamawiającego w trakcie jego wykonywania, co przekłada się niewątpliwie na możliwości



# SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE

ul. Zjednoczenia 10, 41-500 Chorzów

NIP: 627 23 23 217, REGON: 271503395, KRS: 0000050560

tel. +48 (32) 346 36 15, fax. +48 (32) 241 47 33

e-mail: sekretariat@sswch.pl

www.sswch.pl



oszacowania przez Wykonawcę ubiegającego się o udzielenie zamówienia oferty i zabezpieczenia jego interesów. Przepis ma ten na celu ochronę Wykonawcy przez ewentualnymi stratami wynikającymi z konieczności zabezpieczenia kompleksowej realizacji umowy, w sytuacji gdy faktyczny zakres świadczenia ulegnie drastycznemu zmniejszeniu.

Poziom realizacji umowy Wskazany przez Zamawiającego, na poziomie 60% prowadzi do sytuacji, w której Wykonawca pomimo zabezpieczenia realizacji umowy (pracowników, towaru innych), może nie być zobowiązany do jej realizacji, ponosząc przy tym straty. Oczywiście Zamawiający może odmówić podwyższenia poziomu realizacji przedmiotu zamówienia, wpłynie to jednak na wycenę oferty dokonaną przez Wykonawcę.

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.**

5. Zapytanie do wzoru umowy, §6 ust. 3, pakiet nr 5

Wykonawca wnosi o modyfikację §6 ust. 3 wzoru umowy

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

1) w przypadku nie dotrzymania terminu określonego w § 3 ust. 6 - w wysokości 1 % wartości brutto niezrealizowanej części danego zamówienia danego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części danego zamówienia;

2) za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zamówienia - w wysokości 1 % wartości brutto niewykonanego lub nienależytego wykonania zamówienia, za każdy stwierdzony przypadek,

3) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność - w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Uzasadnienie: Wskazanie przez Zamawiającego kary są rażąco wygórowane, nieproporcjonalne i nie spełniają swojej kompensacyjnej funkcji. Kary nie powinny być naliczane przez Zamawiającego od całkowitej wartości umowy, a od jej niezrealizowanej części. Należy wskazać, że wartość umowy, nie jest definitywna, ponieważ jak wskazał sam Zamawiający w §1 ust. 8 umowy, może ulec obniżeniu.

Uzasadnienie: Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszającą równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. Akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.**

6. Zapytanie do wzoru umowy §10 ust. 3, pakiet nr 5

Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących sytuacjach:

a) w przypadku wystąpienia zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu umowy – w takim przypadku nastąpi dostosowanie zapisów umowy, stosownie do wprowadzonego zakresu zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa,



# SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE

ul. Zjednoczenia 10, 41-500 Chorzów

NIP: 627 23 23 217, REGON: 271503395, KRS: 0000050560

tel. +48 (32) 346 36 15, fax. +48 (32) 241 47 33

e-mail: sekretariat@sswch.pl

www.sswch.pl



zgodnie z zapisami ust. 6-11,

b) zmiany osób, o których mowa w § 8 oraz danych kontaktowych. Zmiana zostanie dokonana w formie pisemnej lub postaci elektronicznej, co nie wymaga sporządzania aneksu do umowy.

Wykonawca wnosi o dodanie do wskazanego ustępu możliwości zmiany nazwy własnej/ nr katalogowego/ producenta czy wielkości opakowania pojedynczego przedmiotu umowy, propozycja:

c) zmiany nazwy własnej /nr katalogowych/producenta/wielkości opakowania pojedynczego przedmiotu umowy

Uzasadnienie: Niedostępność wyrobu na rynku, zaoferowanego przez Wykonawcę, może być spowodowana przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, np. długotrwałą niedostępnością wyrobu na rynku czy zaprzestaniem produkcji. Zmiana ta jednak nie wpłynie na wymagania jakościowe i prawne określone w swz. Wprowadzenie do umowy możliwości dokonania tych zmian, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy, ułatwi realizację przedmiotowej umowy.

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.**

7. Wniosek o modyfikację §12 ust. 1 wzoru umowy, pakiet nr 5

Wykonawca wnosi o modyfikację §12 ust. 1 wzoru umowy poprzez dodanie postanowienia dotyczącego polubownego rozstrzygania sporów: „Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji umowy rozstrzygane będą polubownie. W przypadku skierowania sprawy na drogę sądową właściwym do rozpoznania sporu będzie Sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.**

### Zestaw pytań nr 3

1. Pakiet nr 5, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści barwnik do retikulocytów w opakowaniu a'100ml, pozostałe wymagania zgodne z SWZ?

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

2. Pakiet nr 5, pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści odczynnik Samsona w opakowaniu a'100ml?

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

**Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część postępowania, którego dotyczą.**

*Dyrektor*

Opracowała: Dorota Kaczmarek/Marcin Kasperkiewicz/Anna Małek  
Sporządzono w dniu: 30.10.2023 r.